

Opublikowano: Konstancin-Jeziorna (www.konstancinjeziorna.pl)

Już 17 lutego wybory do Rady Seniorów 3. kadencji

2025-02-14



fot. Freepik

W najbliższy poniedziałek (17 lutego) o godz. 15.00 w Urzędzie Miasta i Gminy odbędzie się zebranie wyborcze, podczas którego wybrany zostanie skład Rady Seniorów Gminy Konstancin-Jeziorna 3. kadencji. W wyborach startuje 12 osób. Zachęcamy do zapoznania się z sylwetkami kandydatów.

Kandydatów do Rady Seniorów mieszkańcy gminy Konstancin-Jeziorna, którzy ukończyli 60. rok życia, mogli zgłaszać do końca stycznia 2025 r. 10 lutego po analizie formalnej zgłoszeń burmistrz Michał Wiśniewski przedstawił listę 13 kandydatów. Niestety jeden z nich – Ignacy Gołębiowski – niespodziewanie zmarł.

Zebranie wyborcze

W najbliższy poniedziałek (17 lutego br.), podczas zebrania wyborczego, seniorzy wybiorą skład rady 3. kadencji. Może w niej zasiąść 7 członków spośród osób, które zgłosiły się indywidualnie, oraz 2 spośród zgłoszonych przez podmioty działające na rzecz seniorów w gminie Konstancin-Jeziorna. **Spotkanie rozpocznie się o godz. 15.00 w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy przy ul. Piaseczyńskiej 77.** Poprowadzi je Katarzyna Tusińska – zastępczyni burmistrza gminy.

Uprawnionymi do głosowania są kandydaci, seniorzy oraz przedstawiciele organizacji działających na rzecz osób starszych. Kadencja nowej Rady Seniorów potrwa 5 lat – jednak nie dłużej niż kadencja Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna.

Kandydaci do rady

Oto lista kandydatów w wyborach do Rady Seniorów Gminy Konstancin-Jeziorna. Zachęcamy do zapoznania się z autoprezentacjami przygotowanymi przez poszczególne osoby.

- **Kandydaci zgłoszeni indywidualnie:**

1. **Danuta Bednarek** - emerytka, społecznik, wykształcenie wyższe pedagogiczne. Od 1997 r. społecznie pracuje na rzecz wsi. Uczestniczyła w pogadankach w przedszkolach i szkołach na temat bezpieczeństwa ruchu. Pomagała przy udrażnianiu rowów i zabezpieczeniu wałów przeciwpowodziowych, przy organizacji uroczystości lokalnych. Organizatorka Biegu Papieskiego w Habdzinie. Aktywnie uczestniczy przy organizacji corocznych dożynek gminnych, uroczystości okolicznościowych dla dzieci. Miała udział w organizacji pomocy dla Ukrainy w Domu Ludowym w Habdzinie. Pisząc o sobie podkreśla, że praca społeczna od lat daje jej wiele satysfakcji.
2. **Katarzyna Brzomińska** - emerytka, lat 69. Związana z Konstancinem od trzech pokoleń. Absolwentka Policealnego Studium Architektoniczno-Budowlanego im. Stanisława Noakowskiego w Warszawie w specjalności

projektowanie. Przez 38 lat pracy zajmowała się projektowaniem sieci ciepłowniczych w Warszawie. Społecznie działa w Ruchu Kontroli Wyborów.

3. **Wojciech Guszowski** - magister historii, nauczyciel dyplomowany historii i wiedzy o społeczeństwie. Od ponad 40 lat związany z konstancińską oświatą. Licencjonowany przewodnik turystyczny oraz pilot wycieczek, przewodnik po Konstancinie-Jeziornie. Autor programu edukacyjnego „Moja mała Ojczyzna” dla szkół konstancińskich oraz współautor przewodnika pt. „Kalejdoskop Konstancina-Jeziorny”. Twórca filmów dokumentalnych o historii miasta. Organizator uroczystości patriotycznych oraz spotkań kombatantów z młodzieżą. Za działalność patriotyczną w 2018 r. odznaczony medalem „Za Zasługi dla Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych”. W 2017 r., z okazji 120-lecia miasta Konstancin-Jeziorna, uhonorowany przez władze samorządowe tytułem „Zasłużony Mieszkaniec” oraz nagrodą Burmistrza Konstancina-Jeziorny za zasługi dla społeczności lokalnej. Odznaczony Honorową Odznaką „Za Zasługi dla Turystyki” w 2012 r. oraz nagrodą Ministra Edukacji Narodowej i Nauki w 2022 r. Przewodniczący Komitetu Miast Partnerskich Konstancina-Jeziorny oraz Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” powiatu piaseczyńskiego. Współtwórca Uczniowskiego Klubu Turystyczno-Sportowego Traper, w ramach którego organizował rajdy turystyczne oraz obozy letnie i zimowe. Wolontariusz, aktywnie angażujący się w organizację gminnych i religijnych uroczystości oraz wydarzeń.
4. **Alfreda Konopka** - wieloletnia członkini Koła Seniora nr 21 Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Konstancinie-Jeziornie, pragnąca dalej aktywnie działać na rzecz poprawy jakości życia seniorów. Posiada bogate doświadczenie życiowe i zawodowe. Za aktywne działania na rzecz seniorów odznaczona Złotą Odznaką przez PZERil w Warszawie. Przez wiele lat zajmowała stanowiska kierownicze w Urzędzie Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna oraz w Starostwie Powiatowym w Piasecznie. W latach 2010–2024 radna Rady Miejskiej w Konstancinie-Jeziornie, była zaangażowana w realizację licznych inicjatyw na rzecz mieszkańców. Osoba z pasją do pracy społecznej, działająca na rzecz wspólnego dobra.

5. **Celina Łuszczynska** - przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Czernidłach przez 25 lat oraz przewodnicząca Rady Sołeckiej w Czernidłach przez 20 lat. Wiceprzewodnicząca Rady Seniorów przez dwie kadencje. Uhonorowana statuetką „Wolontariusz Roku 2021” gminy Konstancin-Jeziorna za działalność społeczną. Od 17 lat członkini Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, zaangażowana w pracę i pomoc osobom uzależnionym. Ławnik Sądu Rejonowego III Wydziału Rodzinnego w Piasecznie. Wolontariuszka Hospicjum „Ewdomed”. Organizuje liczne spotkania i inicjatywy na rzecz lokalnej społeczności. Współpracuje z Konstancińskim Domem Kultury oraz Gminnym Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w działaniach na rzecz seniorów.

6. **Anna Mrówka** - od urodzenia mieszkanka gminy Konstancin-Jeziorna. Z wykształcenia technik medyczny o specjalizacji fizjoterapia i rehabilitacja. Obecnie emerytka, 77 lat. Od 2007 r. aktywnie działa społecznie na rzecz seniorów. W latach 2008–2012 członkini zarządu Koła Emerytów i Rencistów, gdzie organizowała wycieczki i spotkania okolicznościowe. Założycielka dwóch grup śpiewaczych w kołach seniorów. W latach 2017–2023 członkini Rady Seniorów Gminy Konstancin-Jeziorna. Uhonorowana tytułem „Wolontariusz Roku 2022” za zaangażowanie w działalność społeczną.

7. **Jacek Nowicki** - z wykształcenia geodeta. Radny Rady Miejskiej w kadencji 1996–1999. Organizator i prowadzący Piaseczyńską Ligę Piłki Siatkowej do 2005 r. Wiceprezes Stowarzyszenia Piłki Siatkowej do 2023 r. Członek Klubu Senior+, TKKF oraz LZS. Przewodniczący „KOPA” - osiedlowego komitetu posiadaczy aut do 1999 r. Inicjator i koordynator budowy garaży oraz sieci telefonicznej na osiedlu Mirków.

8. **Grzegorz Rutkowski** - mieszkaniec Konstancina od 2004 r., z ponad 20-letnim doświadczeniem w zarządzaniu firmami konsultingowymi (jako udziałowiec, członek i prezes zarządu, członek oraz przewodniczący rady nadzorczej). W przeszłości pełnił funkcję członka i wiceprezesa Stowarzyszenia Doradców Gospodarczych w Polsce. Obecnie członek Zarządu Stowarzyszenia Osiedla Cegielnia Oborska w Konstancinie. Ma 61

lat. Obecnie nie pracuje zawodowo, poświęcając swój czas działalności społecznej. W ramach Stowarzyszenia Osiedla Cegielnia Oborska aktywnie wspiera organizację corocznych spotkań sąsiedzkich, które integrują lokalną społeczność. Był inicjatorem konkursu na najładniejszą dekorację świąteczną posesji na osiedlu. Od wielu lat organizuje wyjścia na wydarzenia kulturalne (spektakle, koncerty, wernisaże) dla kilkudziesięcioosobowej grupy znajomych i przyjaciół.

9. **Marek Skonecki** - emeryt, absolwent Instytutu Transportu Politechniki Warszawskiej. Od 50 lat mieszkaniec Konstancina, aktywny członek ostatniej kadencji Rady Seniorów.
10. **Juliusz Sumliński** - nauczyciel z wykształceniem wyższym technicznym, kierownik ośrodka szkolenia dla mechaników samochodowych, właściciel małej firmy handlowej. W swojej działalności na rzecz seniorów angażuje się w szukanie środków finansowych na pomoc dla kół emeryckich oraz w wspieranie i kontrolowanie opieki społecznej dla emerytów i osób niepełnosprawnych. Wspiera inicjatywy dotyczące powstania ogólnodostępnego domu seniora, inicjatywy związane z tworzeniem nowoczesnego targowiska i czuwa nad działaniami mającymi na celu zachowanie statusu uzdrowiska dla Konstancina-Jeziorny.

• **Kandydaci zgłoszeni przez organizacje:**

1. **Witold Biernacki** (zgłoszony przez Konstancińskie Koło Seniorów działające przy Konstancińskim Domu Kultury) - od 10 lat pełni funkcję przewodniczącego Koła Seniorów działającego przy Konstancińskim Domu Kultury. Przez dwie kadencje był aktywnym członkiem Rady Seniorów. W 2021 r. został odznaczony tytułem i statuetką „Wolontariusz Roku”. W latach 2022-2024 aktywnie angażował społeczność lokalną seniorów, wnioskując o realizację licznych inicjatyw lokalnych: „Seniorzy kultywują wielkanocne tradycje”, „Dzień Seniora 2022”, „Świąteczne spotkanie seniorów”, „Wielkanocne spotkania seniorów”, „Dbamy o zdrowie i aktywność”, a także „Malowanie pisanek i przygotowywanie

wielkanocnych potraw” oraz „Dzień Kobiet”. Z jego inicjatywy powstała kawiarenka dedykowana seniorom z gminy, zlokalizowana w filii Konstancińskiego Domu Kultury w willi Gryf. Kawiarenka funkcjonuje raz w tygodniu, oferując wyroby własne z odpłatnością w formie dobrowolnych datków. Zorganizował zespół śpiewający Anibabki oraz zespół taneczny Witdance. Jest doskonałym organizatorem, który nieustrudzenie aktywizuje i integruje lokalne środowisko seniorów.

2. **Adam Półgrabia** (zgłoszony przez Fundację Ewdomed) – od ponad 1,5 roku jest dyrektorem Fundacji Ewdomed. Skutecznie przyczynił się do szybkiego uzyskania przez Fundację Ewdomed statusu organizacji pożytku publicznego. Aktywnie zarządza wszystkimi działaniami fundacji oraz fundraisingiem, realizując główny cel fundacji jakim jest organizowanie i udzielanie kompleksowej opieki medycznej, psychologicznej, duchowej osobom dorosłym z przewlekłą nieuleczalną chorobą będących w końcowej jej fazie. Kariera zawodowa: doświadczony menedżer, specjalizujący się w strategicznym zarządzaniu i adaptacji operacji do dynamicznych wymagań rynku. Wpływowy lider w renomowanych organizacjach takich jak Isma controllli Group, Trias AVI Sp. z o. o. JW. Projan Group, Sygnity Group, Softbank Group, Optimus Group i Inwar Group. Kompetencje obejmują zarządzanie strategiczne, technologie informacyjno-komunikacyjne (ICT), marketing, sprzedaż, sektor hi-tech, zarządzanie talentami oraz finanse. Sukcesy zawodowe opiera na solidnych podstawach edukacyjnych. Posiada dyplom z Politechniki Łódzkiej oraz ukończone studia podyplomowe na Politechnice, a także studia z Integracji z Unią Europejską na Wyższej Szkole Technicznej i Ekonomicznej. Ukończył również Coaching Menadżerski na Akademii Leona Koźmińskiego oraz Akademię Psychologii Przywództwa w Szkole Biznesu Politechniki Warszawskiej. Od 35 lat jest mężem Mirosławy oraz ojcem dwójki dzieci.

Szczegółowe informacje

Rada Seniorów ma charakter przede wszystkim konsultacyjny, doradczy i inicjatywny. Jej kadencja trwa 5 lat i pokrywa się z kadencją Rady Miejskiej.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Rozwoju, Polityki Gospodarczej i Komunikacji Społecznej - nr tel. 22 484 24 48.

Do pobrania

Załącznik	Size
Statut Rady Seniorów Gminy Konstancin-Jeziorna	206.7 KB

Adres źródłowy: <https://www.konstancinjeziorna.pl/news/juz-17-lutego-wybory-do-rady-seniorow-3-kadencji>